КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                                     ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от  19.04.2010 г.   №  05
                        с.Стариково
О проведении мероприятий по санитарной

очистке населенных пунктов Стариковского

сельсовета
В соответствии с Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Стариковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 19.04.2010г. до 01 мая 2010г. санитарную очистку населенных пунктов Стариковского сельсовета.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и иным владельцам выполнить работы по уборке и вывозу мусора с прилегающих территорий от зимних накоплений.

3. Владельцам магазинов и торговых павильонов установить недостающие урны , контейнеры и ограждения.

4. Рекомендовать владельцам частного сектора произвести уборку придомовой территории, убрать мусор, строительные и горючие материалы.

5. Рекомендовать ООО «Свердловское»  организовать вывоз мусора с несанкционированных свалок на территории сельсовета.

6. Опубликовать данное постановление в местной газете «Стариковский вестник» на досках информации и библиотеке.

        Глава Стариковского сельсовета                 М.А. Глуховский